Quote-part de résultat des sociétés associées (8) (16)

Résultat net des activités poursuivies 40 38

   dont part du Groupe (56) (123)

   dont intérêts minoritaires 96 162

Résultat net des activités abandonnées (1) (1)

   dont part du Groupe (1) (1)

   dont intérêts minoritaires 0 0

Résultat net de l’ensemble consolidé 39 37

   dont part du Groupe (57) (124)

   dont intérêts minoritaires 96 162

Résultat net normalisé 117 149

   dont part du Groupe (43) (34)

   dont intérêts minoritaires 160 184

RALLYE – COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDÉ

AU 30 JUIN 2012

*  EBITDA = ROC + dotations aux amortissements opérationnels courants

   Le résultat net normalisé correspond au Résultat net des activités poursuivies, corrigé des effets des

autres produits et charges opérationnels et des effets des éléments financiers non récurrents, ainsi que

des produits et charges d’impôts non récurrents  Rallye - Résultats semestriels 2012  I  34

PASSAGE DU RÉSULTAT NET PUBLIÉ AU RÉSULTAT NET

NORMALISÉ

 Rallye - Résultats semestriels 2012  I  35

En millions d’euros S1 2011
Éléments

retraités

S1 2011

normalisé
S1 2012

Éléments

retraités

S1 2012

normalisé

Résultat Opérationnel Courant (ROC) 563 563 632 632

Autres produits et charges

opérationnels
(134) 134 0 (109) 109 0

Résultat Opérationnel 429 134 563 632 109 632

Coût de l'endettement financier net (326) (326) (318) (318)

Autres produits et charges financiers* (2) (7) (9) (52) 33 (19)

Charge d’impôt (53) (50) (103) (100) (31) (131)

Quote-part de résultat des sociétés

associées
(8) (8) (16) (16)

Résultat net des activités

poursuivies
40 77 117 38 111 149

dont intérêts minoritaires* 96 64 160 162 22 184

Dont part du Groupe (56) 13 (43) (123) 89 (34)

* Sont retraités des autres produits et charges financiers, les effets d’actualisation monétaire des passifs fiscaux au Brésil (-10M€ en 2011 et -7M€ en 2012), les pertes de

change sur les créances détenues sur l’état vénézuélien en USD (-30M€ en 2011 et 0M€ en 2012), les variations en juste valeur du Total Return Swap portant sur les actions

Exito, GPA et Big C (+29M€ en 2011 et +32M€ en 2012), ainsi que des instruments financiers non qualifiés de couverture (+18M€ en 2011 et -44M€ en 2012)

 Sont retraités de la charge d’impôt, les effets d’impôt correspondants aux éléments retraités ci-dessus, ainsi que les produits et charges d’impôts non récurrents

* Sont retraités des intérêts minoritaires les montants associés aux éléments retraités ci-dessus

RALLYE – BILAN CONSOLIDÉ AU 30 JUIN 2012

En millions d’euros 31/12/2011 30/06/2012 Variation

Goodwill  8 970 8 899 -0,8%

Immobilisations  9 746 8 740 -10,5%

Participations entreprises associées  207 264 27,5%

Autres actifs non courants  1 494 1 796 20,2%

Stocks  3 541 3 437 -2,9%

Clients et autres créances  3 687 3 104 -15,8%

Autres actifs financiers 465 403 -13,3%

Trésorerie et équivalents de trésorerie 3 923 3 634 -7,4%

Actifs détenus en vue d’être cédés  42 1 381

TOTAL ACTIF  32 074 31 658 -1,3%

Capitaux propres  7 913 7 543 -4,7%

Provisions à long terme  350 361 3,1%

Passifs financiers 9 085 8 957 -1,4%

Autres passifs non courants  1 248 1 369 9,7%

Provisions court terme  189 182 -3,7%

Fournisseurs  5 517 4 714 -14,6%

Autres passifs financiers 3 950 4 360 10,4%

Autres dettes  3 822 3 094 -19,0%

Passifs associés à des actifs détenus en vue
d’être cédés 1 077

TOTAL PASSIF  32 074 31 658 -1,3%

 Rallye - Résultats semestriels 2012  I  36

RÉPARTITION DU CAPITAL DE CASINO

AU 30 JUIN 2012

En % des actions En % des droits de vote

49,18%
47,05%

1,83%

1,86%

0,07%

60,77%

35,27%

1,88%

2,08%

Décomposition du capital de Casino

au 30/06/2012

Nombre d’actions 112 666 822

Nombre de droits de vote 161 620 711

Détention de Rallye %

55 409 649 49,18%

98 217 745 60,77%

Groupe Rallye

Public

Salariés Casino

Galeries Lafayette

Auto-détention

 Rallye - Résultats semestriels 2012  I  37

RÉPARTITION DU CAPITAL DE GROUPE GO SPORT